
 

ПРИКАЗ  

«26» февраля 2024 г.                                                                                                       № 129-ОД24                                   

Об утверждении стоимостей обучения 

в основных классах АНО ОШ ЦПМ  

в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. № 458, Уставом АНО ОШ ЦПМ, Правилами приема на обучение 

в Автономную некоммерческую организацию «Общеобразовательная школа Центра 

педагогического мастерства» на 2024/2025 учебный год, утвержденными приказом директора 

АНО ОШ ЦПМ от 15 февраля 2024 г. № 114-ОД24, и в целях организации оплаты обучения 

по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 

принимаемых на обучение на 2024/2025 учебный год, согласно Приложению № 1 

к настоящему приказу.  

2. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 

принятых на обучение в 2022/2023 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 

учебном году, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 

принятых на обучение в 2021/2022 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 

учебном году, согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основной 

образовательной программе основного общего образования в 2024/2025 учебном году для лиц, 

обучающихся в здании АНО ОШ ЦПМ по адресу г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 16, стр. 1 

и принимаемых на обучение в нем, согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Признать утратившим силу приказ директора АНО ОШ ЦПМ от 15 февраля 2024 г. 

№ 115-ОД24 «Об утверждении стоимостей обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ 

в 2024/2025 учебном году».  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор               А.А. Андросов 

        Автономная некоммерческая организация «Общеобразовательная школа Центра педагогического мастерства» 

ШКОЛА ЦЕНТРА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА 
129272, Москва, Олимпийский проспект, д.11 стр.1. ИНН 9702004203, ОГРН 1197700011640, 

КПП 770201001, эл. почта: info@school-cpm.ru, тел: +7(495)689-63-38 

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Андросов Александр Александрович 
Серийный номер: 01DA4951106712A0002C9E603D620003 
Срок действия сертификата: c 17.01.2024 по 17.01.2025 
Дата подписания: 27.02.2024 10:47:19 UTC+00:00



Приложение № 1 

к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 

от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 

Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования для лиц, принятых на обучение в 2023/2024 и 2024/2025 учебных годах 

Ф
о

р
м

а
 о

б
у

ч
е
н

и
я

 

Направление 

обучения 

Профиль 

(предпрофиль) 

обучения 

Классы 

Места 

с оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц,  

руб. в месяц 

Места 

со сниженной** 

оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц,  

руб. в месяц 

Места 

с оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц 

с частичной 

скидкой,  

руб. в месяц 

Места 

со сниженной** 

оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц 

с частичной 

скидкой,  

руб. в месяц 

Места 

с оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц с полной 

скидкой,  

руб. в месяц 

Места 

со сниженной** 

оплатой 

стоимости 

обучения 

за счет средств 

физических 

и (или) 

юридических 

лиц с полной 

скидкой,  

руб. в месяц 

О
ч

н
ая

 

Развивающее – 5–7 50 600 26 400 – – – – 

Профильное 

(предпрофильное) 

Универсальный 

предпрофиль 
8–9 59 400 35 200 – – – – 

Универсальный 

профиль 
10–11 67 100 39 600 – – – – 

Другие профили 

(предпрофили) 
7–11 67 100 39 600 20 200 11 900 0 0 

О
ч

н
ая

 с
 

п
р

и
м

ен
е
н

и
ем

 

Д
О

Т
*

 

Развивающее Развивающее 7 36 300 12 100 – – – – 

Профильное 

(предпрофильное) 

Универсальный 

предпрофиль 
8–9 39 600 15 400 – – – – 

Универсальный 

профиль 
10–11 47 300 19 800 – – – – 

Другие профили 

(предпрофили) 
9–11 47 300 19 800 14 200 6 000 0 0 

*Здесь и далее ДОТ – дистанционные образовательные технологии. 

**Сниженная оплата стоимости обучения возможна, в случае если АНО ОШ ЦПМ может претендовать на получение на обучающегося субсидии из бюджета города 

Москвы в целях возмещения затрат в связи с предоставлением гражданам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии 

с постановлением Правительства Москвы от 28 декабря 2011 г. № 640-ПП (с последующими изменениями и дополнениями).  



Приложение № 2 

к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 

от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 

Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования для лиц, принятых на обучение в 2022/2023 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 учебном году 

Форма 

обучения 

Направление 

обучения 

Профиль 

(предпрофиль) 

обучения 

Классы 

Места с оплатой 

стоимости обучения 

за счет средств 

физических и (или) 

юридических лиц,  

руб. в месяц 

Места с оплатой 

стоимости обучения 

за счет средств 

физических и (или) 

юридических лиц 

с частичной скидкой, 

руб. в месяц 

Места с оплатой 

стоимости обучения 

за счет средств 

физических и (или) 

юридических лиц 

с полной скидкой, 

руб. в месяц 

Очная 

Развивающее – 5–7 19 900 – – 

Профильное 

(предпрофильное) 

Универсальный 

предпрофиль 
8–9 29 000 – – 

Универсальный 

профиль 
10–11 32 700 – – 

Другие профили 

(предпрофили) 
7–11 30 300 3 000 0 

Очная 

с применением 

ДОТ 

Развивающее – 7 8 500 – – 

Профильное 

(предпрофильное) 

Универсальный 

предпрофиль 
8–9 10 900 – – 

Универсальный 

профиль 
10–11 13 300 – – 

Другие профили 

(предпрофили) 
9–11 13 300 1 300 0 

  



Приложение № 3 

к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 

от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 

Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования для лиц, принятых на обучение в 2021/2022 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 учебном году 

Форма 

обучения 

Класс 

поступления 

в 2021/2022 

уч. г. 

Класс 

обучения 

в 2024/2025 

уч. г. 

Направление, профиль 

(предпрофиль) обучения  

в 2024/2025 уч. г. 

Места с оплатой 

стоимости 

обучения за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических лиц,  

руб. в месяц 

Места с оплатой 

стоимости 

обучения за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических лиц 

с частичной 

скидкой, руб. 

в месяц 

Места с оплатой 

стоимости 

обучения за счет 

средств 

физических 

и (или) 

юридических лиц 

с полной скидкой,  

руб. в месяц 

Очная 

5 8 

Универсальный 

предпрофиль 
17 600 

– 
– 

Другие предпрофили 39 600 11 900 0 

8 11 
Универсальный профиль 30 300 – – 

Другие профили 30 300 3 000 0 

Очная 

с применением 

ДОТ 

7 10 
Универсальный профиль 10 900 – – 

Другие профили 13 300 1 300 0 

8 11 
Универсальный профиль 10 900 – – 

Другие профили 13 300 1 300 0 

 

  



Приложение № 4 

к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 

от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 

Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основной образовательной программе основного общего образования 

в 2024/2025 учебном году для лиц, обучающихся в здании АНО ОШ ЦПМ по адресу г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 16, стр. 1  

и принимаемых на обучение в нем 

Форма 

обучения 
Направление обучения Классы 

Места с оплатой стоимости 

обучения за счет средств 

физических и (или) юридических 

лиц, руб. в месяц 

Места со сниженной* оплатой 

стоимости обучения за счет 

средств физических и (или) 

юридических лиц, руб. в месяц 

Очная 

Развивающее направление 

(информационно-культурная 

направленность) 

6–8 75 000 50 000 

Предпрофиль «Класс МГИМО» 9 85 000 60 000 

*Сниженная оплата стоимости обучения возможна, в случае, если АНО ОШ ЦПМ может претендовать на получение на обучающегося субсидии из бюджета города 

Москвы в целях возмещения затрат в связи с предоставлением гражданам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии 

с постановлением Правительства Москвы от 28 декабря 2011 г. № 640-ПП (с последующими изменениями и дополнениями). 

 

 

 

 





 


ПРИКАЗ  


«26» февраля 2024 г.                                                                                                       № 129-ОД24                                   


Об утверждении стоимостей обучения 


в основных классах АНО ОШ ЦПМ  


в 2024/2025 учебном году 


В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  


«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 


по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 


образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 


от 2 сентября 2020 г. № 458, Уставом АНО ОШ ЦПМ, Правилами приема на обучение 


в Автономную некоммерческую организацию «Общеобразовательная школа Центра 


педагогического мастерства» на 2024/2025 учебный год, утвержденными приказом директора 


АНО ОШ ЦПМ от 15 февраля 2024 г. № 114-ОД24, и в целях организации оплаты обучения 


по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования 


в 2024/2025 учебном году 


ПРИКАЗЫВАЮ: 


1. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 


образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 


принимаемых на обучение на 2024/2025 учебный год, согласно Приложению № 1 


к настоящему приказу.  


2. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 


образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 


принятых на обучение в 2022/2023 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 


учебном году, согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 


3. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным 


образовательным программам основного общего и среднего общего образования для лиц, 


принятых на обучение в 2021/2022 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 


учебном году, согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 


4. Утвердить стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основной 


образовательной программе основного общего образования в 2024/2025 учебном году для лиц, 


обучающихся в здании АНО ОШ ЦПМ по адресу г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 16, стр. 1 


и принимаемых на обучение в нем, согласно Приложению № 4 к настоящему приказу. 


5. Признать утратившим силу приказ директора АНО ОШ ЦПМ от 15 февраля 2024 г. 


№ 115-ОД24 «Об утверждении стоимостей обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ 


в 2024/2025 учебном году».  


6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  


 


Директор               А.А. Андросов 


        Автономная некоммерческая организация «Общеобразовательная школа Центра педагогического мастерства» 


ШКОЛА ЦЕНТРА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА 
129272, Москва, Олимпийский проспект, д.11 стр.1. ИНН 9702004203, ОГРН 1197700011640, 


КПП 770201001, эл. почта: info@school-cpm.ru, тел: +7(495)689-63-38 







Приложение № 1 


к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 


от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 


Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 


общего образования для лиц, принятых на обучение в 2023/2024 и 2024/2025 учебных годах 


Ф
о


р
м


а
 о


б
у


ч
е
н


и
я


 


Направление 


обучения 


Профиль 


(предпрофиль) 


обучения 


Классы 


Места 


с оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц,  


руб. в месяц 


Места 


со сниженной** 


оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц,  


руб. в месяц 


Места 


с оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц 


с частичной 


скидкой,  


руб. в месяц 


Места 


со сниженной** 


оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц 


с частичной 


скидкой,  


руб. в месяц 


Места 


с оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц с полной 


скидкой,  


руб. в месяц 


Места 


со сниженной** 


оплатой 


стоимости 


обучения 


за счет средств 


физических 


и (или) 


юридических 


лиц с полной 


скидкой,  


руб. в месяц 


О
ч


н
ая


 


Развивающее – 5–7 50 600 26 400 – – – – 


Профильное 


(предпрофильное) 


Универсальный 


предпрофиль 
8–9 59 400 35 200 – – – – 


Универсальный 


профиль 
10–11 67 100 39 600 – – – – 


Другие профили 


(предпрофили) 
7–11 67 100 39 600 20 200 11 900 0 0 


О
ч


н
ая


 с
 


п
р


и
м


ен
е
н


и
ем


 


Д
О


Т
*


 


Развивающее Развивающее 7 36 300 12 100 – – – – 


Профильное 


(предпрофильное) 


Универсальный 


предпрофиль 
8–9 39 600 15 400 – – – – 


Универсальный 


профиль 
10–11 47 300 19 800 – – – – 


Другие профили 


(предпрофили) 
9–11 47 300 19 800 14 200 6 000 0 0 


*Здесь и далее ДОТ – дистанционные образовательные технологии. 


**Сниженная оплата стоимости обучения возможна, в случае если АНО ОШ ЦПМ может претендовать на получение на обучающегося субсидии из бюджета города 


Москвы в целях возмещения затрат в связи с предоставлением гражданам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии 


с постановлением Правительства Москвы от 28 декабря 2011 г. № 640-ПП (с последующими изменениями и дополнениями).  







Приложение № 2 


к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 


от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 


Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 


общего образования для лиц, принятых на обучение в 2022/2023 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 учебном году 


Форма 


обучения 


Направление 


обучения 


Профиль 


(предпрофиль) 


обучения 


Классы 


Места с оплатой 


стоимости обучения 


за счет средств 


физических и (или) 


юридических лиц,  


руб. в месяц 


Места с оплатой 


стоимости обучения 


за счет средств 


физических и (или) 


юридических лиц 


с частичной скидкой, 


руб. в месяц 


Места с оплатой 


стоимости обучения 


за счет средств 


физических и (или) 


юридических лиц 


с полной скидкой, 


руб. в месяц 


Очная 


Развивающее – 5–7 19 900 – – 


Профильное 


(предпрофильное) 


Универсальный 


предпрофиль 
8–9 29 000 – – 


Универсальный 


профиль 
10–11 32 700 – – 


Другие профили 


(предпрофили) 
7–11 30 300 3 000 0 


Очная 


с применением 


ДОТ 


Развивающее – 7 8 500 – – 


Профильное 


(предпрофильное) 


Универсальный 


предпрофиль 
8–9 10 900 – – 


Универсальный 


профиль 
10–11 13 300 – – 


Другие профили 


(предпрофили) 
9–11 13 300 1 300 0 


  







Приложение № 3 


к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 


от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 


Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основным образовательным программам основного общего и среднего 


общего образования для лиц, принятых на обучение в 2021/2022 учебном году и продолжающих обучение в 2024/2025 учебном году 


Форма 


обучения 


Класс 


поступления 


в 2021/2022 


уч. г. 


Класс 


обучения 


в 2024/2025 


уч. г. 


Направление, профиль 


(предпрофиль) обучения  


в 2024/2025 уч. г. 


Места с оплатой 


стоимости 


обучения за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических лиц,  


руб. в месяц 


Места с оплатой 


стоимости 


обучения за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических лиц 


с частичной 


скидкой, руб. 


в месяц 


Места с оплатой 


стоимости 


обучения за счет 


средств 


физических 


и (или) 


юридических лиц 


с полной скидкой,  


руб. в месяц 


Очная 


5 8 


Универсальный 


предпрофиль 
17 600 


– 
– 


Другие предпрофили 39 600 11 900 0 


8 11 
Универсальный профиль 30 300 – – 


Другие профили 30 300 3 000 0 


Очная 


с применением 


ДОТ 


7 10 
Универсальный профиль 10 900 – – 


Другие профили 13 300 1 300 0 


8 11 
Универсальный профиль 10 900 – – 


Другие профили 13 300 1 300 0 


 


  







Приложение № 4 


к приказу директора АНО ОШ ЦПМ 


от «26» февраля 2024 г. № 129-ОД24 


Стоимости обучения в основных классах АНО ОШ ЦПМ по основной образовательной программе основного общего образования 


в 2024/2025 учебном году для лиц, обучающихся в здании АНО ОШ ЦПМ по адресу г. Москва, ул. Воронцово Поле, д. 16, стр. 1  


и принимаемых на обучение в нем 


Форма 


обучения 
Направление обучения Классы 


Места с оплатой стоимости 


обучения за счет средств 


физических и (или) юридических 


лиц, руб. в месяц 


Места со сниженной* оплатой 


стоимости обучения за счет 


средств физических и (или) 


юридических лиц, руб. в месяц 


Очная 


Развивающее направление 


(информационно-культурная 


направленность) 


6–8 75 000 50 000 


Предпрофиль «Класс МГИМО» 9 85 000 60 000 


*Сниженная оплата стоимости обучения возможна, в случае, если АНО ОШ ЦПМ может претендовать на получение на обучающегося субсидии из бюджета города 


Москвы в целях возмещения затрат в связи с предоставлением гражданам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии 


с постановлением Правительства Москвы от 28 декабря 2011 г. № 640-ПП (с последующими изменениями и дополнениями). 


 


 


 


 






